[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация Заветинского сельского поселения

Заветинского района  Ростовской области

Постановление
№ 67
25.05.2017

                 с.Заветное

	Об обеспечении безопасности населения Заветинского сельского поселения в период купального сезона 2017 года

          В соответствии с пунктами 24 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1.1 статьи 12 Областного закона от 28.12.2005 «О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании пункта 15 статьи 33 Устава муниципального образования «Заветинское сельское поселение», и в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах Заветинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Открыть с 1 июня 2017 года на территории Заветинского сельского поселения купальный сезон.

          2. Определить место купания по адресу: Ростовская область, Заветинский район, с.Заветное, река Джурак-Сал.

3. Старший инспектор по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Заветинского сельского поселения (К.Н.Татаренко):

3.1. В полном объеме выполнить «План мероприятий по подготовке мест массового отдыха граждан к купальному сезону на территории Заветинского сельского поселения в 2017 году», от 19 апреля 2017 года.
3.2. Организовать в местах, отведенном для купания и отдыха населения совместное патрулирование силами участкового уполномоченного полиции отделения полиции (дислокация с.Заветное) межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ремонтненский», добровольной народной дружины и казачеством.

3.3. Перед открытием и в течение купального сезона организовать информирование населения о действующих мерах по обеспечению безопасности людей в местах массового отдыха на водных объектах и ответственности за их несоблюдение.

3.4. Организовать в местах массового отдыха граждан на водных объектах установку знаков («Купаться запрещено», «Место для купания»), а также в общественных местах стенды с материалами по предупреждению несчастных случаев и правилами поведения на воде.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
 Заветинского сельского поселения                              С.И.Бондаренко

Постановление вносит старший инспектор

по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности